Simao Robison Oliveira Jatene
GOVERNADOR

José da Cruz Marinho
VICE-GOVERNADOR

Marcio Desidério Teixeira Miranda
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Constantino Augusto Guerreiro
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA

Marcos Antonio Ferreira das Neves
PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

-’
Imprensa Oficial do Estado

DIRETORIA, ADMINISTRAGAO,
REDACAO E PARQUE GRAFICO

Trav. do Chaco, 2271
Marco » CEP: 66.093-410
Belém - Para
PABX: 4009-7800
FAX: 4009-7819
www.ioepa.com.br

Luis Claudio Rocha Lima
PRESIDENTE

Edson Ferreira Farias
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Augusto Henrique da Silva Neto
DIRETOR INDUSTRIAL

Ana Carmen Palheta Alves
DIRETORA DE DOCUMENTACAO E TECNOLOGIA

N ESTA E D | QAO | Quinta-feira, 16 de Junho de 2016

EXECUTIVO

GABINETE DO GOVERNADOR ......ccovveiiieeinnann. - PAG.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO........... - PAG.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO....... - PAG.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO...........eeee... - PAG.
AUDITORIA GERAL DO ESTADO .....uiieiiiiieeeeiiinnns - PAG.
FUNDAGAO PROPAZ.......vuieeiiiiee e - PAG.
SECRETARIA DE ESTADO

DE ADMINISTRAGAO ... iiiiiiieeieeeieee e - PAG.
INSTITUTO DE ASSISTENCIA DOS

SERVIDORES DO ESTADO DO PARA.......cccvvevinnnnnnn. - PAG.
INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA

DO ESTADO DO PARA ....ouiiiiiiiiieeeeeeee e - PAG.
ESCOLA DE GOVERNANCA PUBLICA

DO ESTADO DO PARA ...ttt - PAG.
SECRETARIA DE ESTADO

DA FAZENDA ...coniiiieee e - PAG
BANCO DO ESTADO DO PARA S.A.....cccovniiineannnn - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE PLANEJAMENTO ... ccooiiiiiieieeiiee e - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE SAUDE PUBLICA....couniiiiieieeeeeeeeeiee e - PAG.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA ...covvineeeiiieee e - PAG.

FUNDAGAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA.....- PAG.

FUNDACAO CENTRO DE HEMOTERAPIA E

HEMATOLOGIA DO PARA ...t - PAG.

FUNDAGAO PUBLICA ESTADUAL HOSPITAL

DE CLINICAS GASPAR VIANNA ......ccieiiieeiiaeaannne, - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE TRANSPORTES....couiiiiiiiiiee e - PAG.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS

DO ESTADO DO PARA ......iiiiiiiiieeiieeeieeeee e - PAG.

AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO E

CONTROLE DE SERVICOS PUBLICOS ......c..uueeenn.een. - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE DESENVOLVIMENTO

AGROPECUARIO E DA PESCA ....eivveiiieeeeeeeenns - PAG.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARA........covvniiinean. - PAG.

NUCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARA RURAL ...... - PAG.

AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA

DO ESTADO DO PARA .....oiiiiiiee e - PAG.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA E

EXTENSAO RURAL DO ESTADO DO PARA................ - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE MEIO AMBIENTE

E SUSTENTABILIDADE ...coovvnniieiiiieeeeeeee e - PAG.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL

E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA........ - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE SEGURANGCA PUBLICA

E DEFESA SOCIAL ..coovviiiiiiiee e - PAG.

POLICIA MILITAR DO PARA ..., - PAG.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA ............. - PAG.

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA .........cveune... - PAG.

CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES .....- PAG.

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA......- PAG.

FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANGA PUBLICA......- PAG.

SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA

PENITENCIARIO DO ESTADO DO PARA.........c........ - PAG.

o o o oo’

.7
10

10

12
18
19
21

22

24

24

24

25
25
26

26

29

29

33

34
35
38
38
45
45
46

46

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA ...ooiiitie e
FUNDAGAO CULTURAL DO PARA.
FUNDAGAO CARLOS GOMES ......cooveeiieeeeeeeeeeen

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAGAO ......cviiiioeeieeeeeeeeeee e
FUNDAGAO PARAENSE DE RADIODIFUSAO.............

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAGAO ...
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA .........c.........

SECRETARIA DE ESTADO

DE ASSISTENCIA SOCIAL,

TRABALHO, EMPREGO E RENDA .......coevvneeannnnnnn.
FUNDAGCAO DE ATENDIMENTO

SOCIOEDUCATIVO DO PARA ....oooviiiiiiiiiiiiieiee
NUCLEO DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA

DE MICROCREDITO-CREDCIDADAO ........cevveeeannnn.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTICA
E DIREITOS HUMANOS ...

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
MINERAGAO E ENERGIA ....coouiiiiiiiiieeeeeiie e
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO DO PARA .....ccouiiiiiiiiiiiieeieee e
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S.A. .......
SECRETARIA DE ESTADO

DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E OBRAS PUBLICAS ......eieiiiiiiieeeeeennn.
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA ................
NUCLEO DE GERENCIAMENTO DE

TRANSPORTES METROPOLITANO .......cciviiiiiiaan

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIENCIA, TECNOLOGIA E EDUCACAO

TECNICA E TECNOLOGICA ....oeeeeeeeeeeeieeeee
FUNDAGAO AMAZONIA PARAENSE

DE AMPARO A PESQUISA ....ooeviiiiiiieeaeeeeeeeeeeeeee
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO

E COMUNICAGCAO DO ESTADO DO PARA.................

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO ...

DEFENSORIA PUBLICA
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO ....cccevvuneaeeannnn.

JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO PARA.........

TRIBUNAIS DE CONTAS
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS
DO ESTADO DO PARA .....ciiiiiiieeieiii e

MINISTERIO PUBLICO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA..........

MUNICTPIOS . ..o
PARTICULARES ...t
EMPRESARIAL ..o

PAG.
PAG.

PAG.
PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.
PAG.

PAG.
PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.

PAG.
PAG.

PAG.

48
49

49
61

62

63

64

64

65

66
66

66
68

68

68

68

69

69

69

69

71

78

83
86

87



